
1 
 

 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 6. září 2017 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Jiří Kroupa 

Václav Kryl 

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 

Petr Měřínský 

Jaroslav Osina 

Radek Pospíšilík 

Ing. Michal Procházka 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

Omluveni:  

Ing. Pavel Martínek 

RSDr. Josef Nekl 

Ing. Radim Sršeň  

 

  

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná Ing. Radek Dosoudil 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 

 

  

 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. 

4. 5. aktualizace územně analytických podkladů Olomouckého kraje 

5. Program na podporu podnikání 2018 

6. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

7. Různé 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání, 

do nějž byl doplněn bod týkající se žádosti v rámci dotačního programu Individuální 

žádosti v oblasti strategického rozvoje. Upravený program byl schválen všemi přítomnými 

členy. Ostatním členům Výboru byla přednesena písemná omluva Ing. Sršně, který se 

jednání nezúčastnil z důvodu účasti na jednání Národní stálé konference. 

Výzva OP PIK, program podpory Vysokorychlostní internet – sekretariát Regionální stálé 

konference pro území Olomouckého kraje (RSK OK)  průběžně sleduje stav 

konzultovaných a podáných žádostí do dané výzvy. Ke dni 1. 9. 2017 nebyla v rámci celé 

ČR konzultována ani podána žádná žádost. Ukončení příjmu žádostí bude dne 26. 9. 

2017, poté bude zjištěn konečný stav žádostí a členům Výboru o tomto podána 

informace na dalším jednání dne 8. 11. 2017. 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Marta Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 7. 6. 2017. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. 

 S prezentací vystoupila vedoucí oddělení administrace kotlíkových dotací KÚOK Ing. 

Stanislava Palová. V prezentaci se věnovala vymezení možných žadatelů, účelu 

poskytované dotace a její výši, postupu pro předkládání žádostí a její kontrole  

a schválení, finančnímu vyúčtování, udržitelnosti a kontrole a v závěru zmínila důležité 

informační zdroje a termíny a místa plánovaných seminářů pro žadatele. Prezentace je 

přílohou č. 2 zápisu. 

 

 

 



3 
 

4. 5. aktualizace územně analytických podkladů Olomouckého kraje 

Mgr. Dagmar Smičková představila 5. aktualizaci územně analytických podkladů 

Olomouckého kraje. Úvod byl věnován zařazení územně analytických podkladů (ÚAP) do 

procesu územního plánování, následoval jejich obecný popis a využití s vazbou na 

právní předpisy. Největší část prezentace byla věnována obsahu 5. aktualizace územně 

analytických podkladů Olomouckého kraje se zaměřením na popis struktury podkladů pro 

rozbor udržitelného rozvoje území a samotný rozbor udržitelného rozvoje území, kde byly 

popsány jeho jednotlivé části doplněné obrázkovými výstupy z dokumentace. Prezentace 

je přílohou č. 3 zápisu. 

Na základě dotazů z řad členů výboru byl podrobněji představen výkres záměrů na 

provedení změn v území a vyhodnocení rozboru udržitelného rozvoje území v části 

hodnocení pilíře pro příznivé životní prostředí, u kterého byl dotaz směřován na důvod 

negativního vyhodnocení obce Bernartice a okolních obcí a bylo dohodnuto, že 

odůvodnění negativního vyhodnocení bude podrobněji doplněno do zápisu. Oddělení 

územního plánování KÚOK k tomuto dotazu doplňuje informace o použité metodice 

vyhodnocení pilířů udržitelného rozvoje území a konkretizuje dílčí výstupy použité pro 

hodnocení pilíře pro příznivé životní prostředí ve zmíněné oblasti – viz příloha  

č. 4 zápisu. 

5. Program na podporu podnikání 2018 

Úvodem Ing. Novotná seznámila členy s harmonogramem přípravy dotačních programů 

OK na rok 2018. Aktuálně byl seznam všech dotačních programů, jejich zaměření, návrh 

alokací, harmonogram vyhlášení, obecná pravidla vč. vzorových smluv atd. projednán 

Radou OK a doporučen ZOK dne 18. 9. 2017 ke schválení. Poté budou administrátoři 

připravovat konkrétní pravidla ke schvalování ZOK v prosinci 2017. Cílem samosprávy je 

zpřehlednit a zjednodušit systém dotací pro žadatele. Podkladový materiál pro ZOK 18. 

9. 2017 je přílohou č. 5 zápisu. 

Členům Výboru představila Dotační program na podporu podnikání 2018 Bc. Renata 

Polášková, administrátorka daného dotačního programu. Prezentace obsahovala 

vyčíslení celkové finanční alokace, která pro rok 2018 činní 900 tis. Kč, a členění na dva 

dotační tituly, a to Dotační titul č. 1 – Podpora soutěží propagujících podnikatele  

a Dotační titul č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele. U dotačních titulů bylo 

vysvětleno, jaké jsou podporované aktivity, min., max. a celková výše dotace, spoluúčast 

a rozdělení kritérií hodnocení. Dále byl představen harmonogram pro zajištění realizace 

Dotačního programu pro rok 2018. Výboru bylo navrženo hledisko hodnocení kritériem  

B, kterým bude Výbor sám hodnotit předložené žádosti, a následně byli členové vyzváni  

k zaslání případných návrhů na úpravu či doplnění tohoto kritéria v termínu do 15. 10. 

2017. Prezentace je přílohou č. 6 zápisu. 

 

6. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

Ing. Novotná představila žádost o individuální dotaci v oblasti strategického rozvoje obce 

Vápenná na reprezentaci Olomouckého kraje v celostátním kole soutěže Vesnice roku 

2017. Celkové náklady na realizaci budou dle žádosti o dotaci 2 350 000 Kč, výše 

požadované dotace Olomouckého kraje činí 1 410 000 Kč. 



4 
 

Aktivity a účel použití dotace jsou uvedeny v příloze č. 7 zápisu. Radou Olomouckého 

kraje bylo Zastupitelstvu Olomouckého kraje doporučeno žádosti vyhovět, avšak 

s návrhem na poskytnutí dotace ve výši 705 000 Kč.   

Po diskusi bylo nejprve hlasováno o protinávrhu na poskytnutí dotace ve výši 1 000 000 

Kč, a to s výsledkem: 

4 PRO, 1 PROTI, 11 ZDRŽEL SE. 

Následně bylo hlasováno o původním návrhu výše dotace 705 000 Kč: 

11 PRO, 2 PROTI, 3 ZDRŽEL SE, Zastupitelstvu Olomouckého kraje bylo tedy 

doporučeno schválit žádost v rámci dotačního programu Individuální žádosti v oblasti 

strategického rozvoje obci Vápenná ve výši 705 000 Kč. 

 

7. Různé 

Další jednání Výboru proběhne dle plánu práce, tedy dne 8. 11. 2017 ve 13:00 hodin. 

Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast na zasedání. 

 

 

V Olomouci dne 18. 9. 2017 

 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda výboru 


